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Serce   Sercu 
Biuletyn informacyjny Parafii 

Najświętszego Serca Pana Jezusa w 
Suwałkach 

VI NIEDZIELA WIELKANOCY 

NR 480  14. V. 2023 r. 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 
NIEDZIELA - 14 MAJA 2023 r. 

1. Dzisiaj po każdej Mszy Świętej ofiary do puszki zbierane będą na 
rehabilitacje Zosi    Śliżewskiej. 

Informacje dla kandydatów przygotowujących się do sakramentu 
Bierzmowania: 

dzisiaj o godz. 18.30 ostatnie spotkanie kandydatów - ze świadkami 
bierzmowania; 

we wtorek o godz. 16.30 spowiedź dla kandydatów, świadków i rodziców; 
17 maja na Mszy Świętej o godz. 15.30 - Sakramentu Bierzmowania udzieli   

ks. Bp. Dariusz Zalewski - Młodzież gromadzi się na Koronce o godz. 15.00.         
Podczas tej Mszy Świętej zostaną w sposób uroczysty wprowadzone Relikwie          
Bł. Prymasa Wyszyńskiego oraz poświęcone organy. 

3. Od 13 maja br. Czuwaniem Fatimskim rozpoczęliśmy w naszej parafii 
Tydzień ze św. Janem Pawłem II. Codziennie w Godzinie Miłosierdzia Wspólnoty 
Parafialne     i wierni będą uczestniczyły w Koronce i Mszy Świętej z uroczystym 
błogosławieństwem Relikwiami  św. Jana Pawła II. Tydzień zakończy się 18 maja w 
dniu 103. urodzin Świętego Papieża. 

4. We wtorek Święto św. Andrzeja Boboli Patrona Polski. 
5. W czwartek Wspomnienie św. Stanisława Papczyńskiego 
po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji kapłanów  

   posługujących w naszej parafii, kleryków ełckiego seminarium oraz o liczne i święte 
       powołania do służby w Kościele. 

6. W piątek po Mszy Świętej o godz. 15.30 zapraszamy na spotkanie 
Matek         w Modlitwie - sala na plebanii. 

7. Nabożeństwa majowe ku czci NMP, odprawiane będą codziennie 
przez cały        miesiąc po Mszy Świętej w tygodniu o godz. 18.00, a w niedzielę o 
godz. 17.00. 

8. Popierajmy inicjatywę ustawodawczą „Chrońmy dzieci” - 
poprzez          złożenie podpisu poparcia tej inicjatywy.  Podpisy można składać 
w zakrystii lub w kancelarii parafialnej. 

9. Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Suwałkach informuje, 
że prowadzi nabór do nowego oddziału klasy czwartej z nauczaniem dwujęzycznym. 
Szkoła      zapewnia wysoki poziom nauczania oraz wychowanie respektujące 
chrześcijański system wartości. Bliższe informacje można uzyskać w sekretariacie 
przy                   ul. Kościuszki 47 b w Suwałkach, telefon  87 565 09 38.  

10. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie   
             od godz. 15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl 

S Ł O W O   
N A   N I E D Z I E L Ę 

Ewangelia 
według świętego Jana 

J 14 

15-21 

Jezus powiedział do swoich uczniów: 
«Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie zachowywać moje przykazania. Ja zaś będę prosił 
Ojca, a innego Parakleta da wam, aby z wami był na zawsze - Ducha Prawdy,       
którego świat przyjąć nie może, ponieważ Go nie widzi ani nie zna. Ale wy Go       
znacie, ponieważ u was przebywa i w was będzie. 
Nie zostawię was sierotami. Przyjdę do was. Jeszcze chwila, a świat nie będzie już 
Mnie widział. Ale wy Mnie widzicie; ponieważ Ja żyję, i wy żyć będziecie. W owym 
dniu poznacie, że Ja jestem w Ojcu moim, a wy we Mnie i Ja w was. 
Kto ma przykazania moje i je zachowuje, ten Mnie miłuje. Kto zaś Mnie miłuje, ten 
będzie umiłowany przez Ojca mego, a również Ja będę go miłował i objawię mu     
siebie». 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE 

Otwórzmy nasze serca na 
przyjęcie DUCHA PRAWDY, 

którego daje nam Bóg. 

Ks. Proboszcz 

… ŻYCZENIA… ŻYCZENIA… ŻYCZENIA…   
Czcigodnemu Ks. Marcinowi Rymarczykowi - Naszemu       
JUBILATOWI - z okazji trzeciej rocznicy świeceń kapłańskich 
składamy ŻYCZENIA WSZYSTKIEGO BOŻEGO na co dzień       
w tej świętej posłudze, aby swoim życiem jeszcze bardziej łączył 
siebie i nas z Jezusem Chrystusem przez wstawiennictwo Maryi, 
Królowej Kapłanów. Ks. Marcinie: Niech Cię nic i nigdy nie 
odłączy od Miłosiernej Miłości Pana Jezusa... 

Dołączamy modlitewną pamięć - także o tych Kapłanach posługujących             
w naszym Sanktuarium - którzy także w maju przeżywają swoje kapłańskie 
rocznice świeceń.                                              / w imieniu parafian - Redakcja/ 
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MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    

O Matko Boska                                                                                                            
                                                       Nieustającej Pomocy - ! -                                      
                                                                                                                 Przygniata 
ducha troska we dnie i w nocy.                                                                                    
                                                                               Myśl Twoja zagubiona                   
                                                                                                                                     
                           w Syna ofiarnej męce -                                                                     
                                                                                                                   serce twe 
kona                                                                                                                             
                                                                                                      w Jego śmiertelnej 
udręce.                                                                                                                         
                                    Koronowana przez męczeństwo –                                           
                                                                                                    ogłaszana 
najwierniejsza Służko Pana                                                                                         
                                           swe ponad wszechświat wzniesione macierzyństwo.       
                                                                                               Samotności 
Orędowniczko niepłocha - ! -                                                                                       
                                                                                      Zbolały łaknący miłości          
                                                                                                                                     
                  Matkę swą w Tobie wielbi i kocha. 
                                               /„O Matce Boskiej i Ludzkiej” - Emil Zegadłowicz/ 

WARTO WIEDZIEĆ, ŻE… 
Bł. Ks. Kard. Stefan Wyszyński - urodził się 3 sierpnia 1901r. w Zuzeli nad Bugiem. 
Po ukończeniu gimnazjum w Warszawie i Łomży wstąpił do seminarium Duchownego 
we Włocławku, gdzie już 3 sierpnia 1924 r. został wyświęcony na kapłana. Uzyskał 
stopień doktora na KUL-u na Wydziale Prawa Kanonicznego i Nauk Społecznych.     
W czasie II wojny światowej ukrywał się przed Niemcami w zakładzie dla 
ociemniałych      w Laskach pod Warszawą. Brał udział w powstaniu warszawskim 
jako kapelan grupy „Kampinos” Armii Krajowej. W 1946 r. papież Pius XII mianował 
Go biskupem         lubelskim, a w 1948 roku został arcybiskupem Gniezna i 
Warszawy oraz Prymasem Polski. W konfrontacji z reżimem komunistycznym Prymas 
niezłomnie przeciwstawiał się postanowieniom władzy ludowej, która prześladowała 
Kościół. W 1953 r.           abp Wyszyński został kardynałem, a osiem miesięcy później 
został aresztowany          i internowany. W ostatnim miejscu internowania, w 
Komańczy w Bieszczadach,      napisał tekst odnowionych Ślubów Narodu, 
wygłoszonych na Jasnej Górze 26 sierpnia 1956 r. Prymas wrócił z internowania do 
Warszawy 26 października 1956 r. W latach 1957 - 1965 prowadził Wielką Nowennę 
przed Jubileuszem Tysiąclecia Chrztu Polski.     W latach sześćdziesiątych czynnie 
uczestniczył w pracach II Soboru Watykańskiego. Zmarł 28 maja 1981 roku. Proces 
beatyfikacyjny Prymasa Tysiąclecia rozpoczął się w 1983 roku, a zakończył w lutym 
2001 r. Data beatyfikacji została wyznaczona na     7 czerwca 2020 r. Wielki Prymas 
Tysiąclecia zapisał się w historii Kościoła i Polski jako wielki Mąż stanu. To o Nim 
powiedział św. Jan Paweł II: „Nie byłoby papieża Polaka, gdyby  nie było Wielkiego 
Prymasa Tysiąclecia”... 
Od 17 maja 2023 r. - Relikwie I stopnia Bł. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego  
sprowadzone do Suwalskiego Sanktuarium Bożego Miłosierdzia przez Ks. 
Jaremę Sykulskiego, Kustosza Sanktuarium - będą odbierały należny im kult 
przez wiernych parafii i pielgrzymów. 

POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…            
w intencji młodzieży, która w naszej parafii przyjmie Sakrament Bierzmowania… 
O Boże, Duchu Święty, zstąp na tych, co Cię czekają,                                                    
                                                                                    Przeniknij serca nasze  w głąb, 
niech łaski Twej doznają,                                                                                                  
    Tyś Ojcem, Synem, Jeden Bóg, Tyś źródłem tej światłości,                                         
                                                                                                                     Co płonie w 
duszach Bożych Sług, prowadzi do świętości.                                                                 
                                                Przyjdź Duchu Święty, przyjdź, o przyjdź, pokornie Cię 
błagamy,                                                                                                                           
            Wskaż drogę, którą mamy iść, byś zawsze został z nami.                                   
                                                                     Pójdziemy z Ewangelią w świat, siać 
będziem ziarno Boże!                                                                                                       
           O Duchu Święty, udziel rad, by z ziarn wyrosło zboże... 
                                                                                          /Maria Zientara - Malewska/ 

                                                                                                                               
              

MAJOWE  ZAMYŚLENIA… z Bł. Ks. Prymasem Wyszyńskim… 
Kościół, Mistyczne Ciało Chrystusa, nie może istnieć i działać bez Maryi, jak nie mógł 

bez Niej istnieć i działać Chrystus… 
Pielęgnowanie uczuć wdzięczności wobec Boga - Ojca Narodów - jest jednym        z 

zasadniczych  elementów wychowania naszego… 
Bóg nie chce inaczej udzielać się światu, jak tylko z ramion Maryi… 
Ze wszystkich tytułów, jakie nadajemy Matce Najświętszej, ten jest najwspanialszy:    

Bogurodzica Dziewica, Bogiem sławiona Maryja… 
Brak czci do Maryi odbiera coś Chrystusowi i jakby Go pomniejsza; wtedy budzi się 

wątpliwość, czy w ogóle mamy poprawny związek z Chrystusem… 

DZIĘKUJEMY Ci, Boże, Ojcze nasz za Bł. Ks. Prymasa Tysiąclecia           
i przyjmijmy do serca Jego słowa: 
Bóg działa w Polsce przez Matkę  Chrystusową. Niechaj się głowią teologowie nad 

tym, jak to jest… Ja sam się wahałem, czy mam mówić : „Per Mariam - Soli Deo”, 
ale teraz tak mówię, bo tak wierzę... 

Trzeba skupić się przy Niej, przy Maryi. Cały Naród, cała diecezja przy Bogiem 
sławionej Maryi - oto moje zamierzenie od początku… 

Jeżeli kto zdoła uratować Polskę katolicką, to właśnie Niewiasta obleczona          w 
słońce, Bogurodzica Dziewica, Bogiem sławiona Maryja… 

                                                                                                   /opr. K.B./ 

REFLEKSJE… ZAMYŚLENIA… WNIOSKI… 
Bądź nam Matką. Uczyń z nas swoje dzieci.                                                                
                                                        
Spraw, abyśmy umieli zgodzić się na swój los, tak jak Ty w chwili Zwiastowania;       
                                                                            znosić biedę, tak jak Ty, gdyś 
rodziła w stajni;                                                                                                             
                            przyjmować upokorzenia, tak jak Ty, gdyś musiała uciekać do 
Egiptu;                                                                                                                           
   szukać Jezusa, tak jak Ty, w świątyni jerozolimskiej;                                                
                                                                             
prosić Go, tak jak Ty w Kanie Galilejskiej, gdy zabrakło  wina na godach;                   
                                                                                                                                  
cierpieć , tak jak Ty, gdyś stała pod Krzyżem umierającego Syna;                               
                                                             modlić się, tak jak Ty, w Wieczerniku 
czekając na Zesłanie Ducha Świętego.                                                                  
Prosimy Cię, uczyń z nas swoje dzieci. Bądź nam Matką.                       /Ks. M.M./ 

ZAPAMIĘTAJ…!… NIE ZAPOMNIJ…! 
OBOWIĄZKIEM każdego z nas - jako katolika i Polaka - jest stanąć w OBRONIE 

dzieci i młodzieży. 
POPIERAMY inicjatywę ustawodawczą „Chrońmy dzieci” na rzecz ustawy       o 

zmianie ustawy Prawo Oświatowe - poprzez złożenie podpisu poparcia tej 
inicjatywy. 

Podpisy można składać w zakrystii lub w kancelarii parafialnej. 
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